e 9.488/2018 e Decretos Estaduais n° 4.767/2019, 5.967/2010, 
7.477/2014 e 9.457/2018.
DO PRAZO: O prazo de validade do contrato será até 31 de dezembro de 
2023, contados da data de publicação no Diário Oficial do Estado do Acre.
PREÇO: O valor global do presente contrato importa na quantia de R$ 
R$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 
06122142115000100; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte de 
Recurso: 15000100.
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023.

SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, o senhor Carlos Augusto da Silva 
Negreiros - CEL PM R4, e pela Contratada, o senhor Michel Messais

[...]

e 9.488/2018 e Decretos Estaduais n° 4.767/2019, 5.967/2010, 
7.477/2014 e 9.457/2018.

DO PRAZO: O prazo de validade do contrato será até 31 de dezembro de 
2023, contados da data de publicação no Diário Oficial do Estado do Acre.
PREÇO: O valor global do presente contrato importa na quantia de R$ 
R$ 1.094,00 (um mil e noventa e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 
06122142115000100; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 
44.90.52.00.; Fonte de Recurso: 15000100.
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023.

SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, o senhor Carlos Augusto da Silva 
Negreiros - CEL PM R4, e pela Contratada, o senhor Augusto Souza de

[...]

A presente adesão tem por objeto o fornecimento de água 
mineral natural, vasilhames em polipropileno para água, gás liquefeito de 
petróleo - GLP e vasilhame para gás liquefeito, para atender a Casa Militar.
DO VALOR: O valor total deste termo é de R$ 3.702,00 (três mil 
setecentos e dois reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para custeio 
dessa despesa está consignado no Programa de Trabalho: 
06122142115000100, Elemento de Despesa: 33.90.30.00.00 e 
44.90.52.00.00; Fonte de Recursos:  15000100.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ao se tratar de adesão à Ata de Re-

[...]

A REPACTUAÇÃO DOS PREÇOS VIGENTES EQUIVALE A UM ACRÉSCIMO DE 9,10% (NOVE INTEIROS 
E DEZ CENTÉSIMOS POR CENTO). PASSANDO O VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO DE R$ 15.725,16 (QUINZE MIL, SETECEN-
TOS E VINTE E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) PARA R$ 15.968,58 (QUINZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E 
CINQUENTA E OITO CENTAVOS) E O VALOR TOTAL ESTIMADO PARA R$ 191.622,96 (CENTO E NOVENTA E UM MIL, SEISCENTOS E VINTE 
E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) PARA 12 (DOZE) MESES DE EXECUÇÃO CONTRATUAL.
PARÁGRAFO SEGUNDO – Os valores contratuais serão repactuados conforme quadro abaixo:
Salário e Valores Repactuados com Base no Termo Aditivo à CCT 2022/2022, Registrado no MTE sob o nº AC000010/2022

[...]

Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de MOBI-
LIÁRIOS DIVERSOS COM MONTAGEM sob demanda, para atender as 
necessidades do DELO na Secretaria de Estado de Educação, Cultura 
e Esportes  - SEE.
DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 1.889.000,00 
(um milhão e oitocentos e oitenta e nove mil reais), conforme as Notas 
de Empenhos nº 7170010229/2023 e 7170010230/2023. 
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do 
presente Termo de Contrato correrão por conta do Orçamento Geral do 
Estado, sob os seguintes Programas de Trabalhos: